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08.30 - 08.40
08.40 - 08.55
08.55-09.10
09.10 - 09.25
09.25 - 09.45
09.45 - 10.00
10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30
11.30-11.45
11.45-12.00
12.00-12.15
12.15-12.30
12.30-13.30

13.30-14.30

14.30-15.00
15.00-15.15
15.15-15.45
15.45-16.00
16.00 - 16.15
16.15-16.30

16.30-17.00

17.00-17.15

17.15-17.30
17.30-18.30

Presentacion del curso. SEORL-CCC

Envejecimiento facial. Sebastian Moya Albiol

Anatomia aplicada de la region periorbitaria. Sebastian Moya Albiol
Frontoplastia endoscdpica. Ozcan Cakmak

Elevacion de cola de ceja. Eduardo Morera

Blefaroplastia superior. Marco Sales

Tratamiento de la ptosis palpebral. Marco Sales

Pausa Café

Blefaroplastia inferior. Combinacién de cantopexia, suspensidon malar, suspension
lateral orbicular y lipofilling para el rejuvenecimiento infraorbitario. Angel Pecorelli
Blefaroplastia inferior. Abordaje transconjuntival. Marco Sales

Blefaroplastia inferior con transposicion de grasa. Eduardo Morera

Tratamiento no quirurgico del envejecimiento orbitario. Ullas Raghavan

Tratamiento del parpado inferior dificil. Marco Sales

Manejo de complicaciones en el tratamiento del envejecimiento orbitario. Marco Sales
Mesa redonda. Casos clinicos en rejuvenecimiento orbitario.

Marco Sales, Angel Pecorelli, Ozcan Cakmak, Ullas Raghavan, Marta Serna

€7 saAan(

Comida

Anatomia aplicada del tercio medio facial. Ozcan Cakmak

Lipoinyeccién facial. Angel Pecorelli

Lifting mediofacial transconjuntival. Marco Sales

Lifting subnasal. Eduardo Morera

Bichectomia. Angel Pecorelli

Uso de hilos tensores para el rejuvenecimiento del tercio medio facial. Marta Serna

Pausa Café

Tratamiento de las alteraciones cromaticas cutdneas faciales. Marta Serna

Uso de LASER no ablativo. Marta Serna

Mesa redonda. Casos clinicos en rejuvenecimiento del tercio medio facial.
Angel Pecorelli, Ozcan Cakmak, Ullas Raghavan, Jonathan Sykes, Marta Serna

Organizado por la Comision de Cirugia Plastica Facial
de la SEORL-CCC
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08.30 - 08.45
08.45 - 09.00
09.00 - 09.15
09.15-09.30
09.30 - 09.45
09.45 -10.00

10.00 - 10.30

10.30-10.45
10.45-11.00
11.00-11.15
11.15-11.30
11.30-11.45
11.45-12.00
12.00-12.15
12.15-12.30

12.30-13.30

13.30- 15.00
15.00 - 15.15
15.15-15.30
15.30-15.45
15.45-16.00
16.00 - 16.30

16.30 - 18.30

Y 4
S a b a d 0 2 5 Practicas en cadaver en la Universidad Auténoma de Madrid

Profesorado

Anatomia facial aplicada al lifting. Sebastian Moya
Liposuccién submental. Angel Pecorelli

SMAS lift. Eduardo Morera

My lifting technique lift. Capi Weber

Deep plane lift. Jonathan Sykes

Composite lift. Ozcan Cakmak

Dr. Alberto Candau

Especialista en Cirugia
Maxilofacial Cordoba
Presidente de la Sociedad
Espafiola de Cirugia Plastica
Facial (SECPF)

Pausa Café

Manejo de las complicaciones del lifting. Jonathan Sykes

Anadiendo la lipoinyeccién facial al lifting. Capi Weber

Minilifting. Ozcan Cakmak

Anadiendo LASER al lifting. Ullas Raghavan

Tratamiento de la Alopecia. Alberto Candau

Mi algoritmo para el cuello dificil. Capi Weber

Otras técnicas para tratar el envejecimiento del tercio facial inferior. Marta Serna
Liposuccidn submental y Cervicoplastia mediante reseccién cutanea de piel.
Eduardo Morera

Mesa redonda. Casos clinicos de envejecimiento del tercio facial inferior.
Capi Weber, Jonathan Sykes, Ullas Raghavan, Ozcan Cakmak, Marta Serna

Dr. Capi Wever
Cirujano en el Centro

L‘ _‘ Médico de la Universidad
B, de Leiden

\vh Director de la Clinica
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> -\:_

| Dr. Wever, Paises Bajos

Dr. Jonathan Sykes

Director del Servicio de
Cirugia Plastica Facial
Reconstructiva en The
Roxbury Institute en
California

Comida

Rellenos faciales: Acido hialurénico. Jonathan Sykes
Otros rellenos faciales. Marta Serna

Dra. Marta Serna

Complicaciones de los rellenos faciales. Marta Serna , "'\ Directora Médi
. . = A Irectora iedica
Peeling facial. Marta Serna v « Cientifica de
<7 ' Medisans en
, Palma de
Pausa Café ); Mallorca

Taller de toxina botulinica y acido hialurénico. Marta Serna, Jonathan Sykes
Dr. Sebastian Moya

Especialista en ORL.
Certificado Internacional de
CPF (IBCFPRS) por la
Academia Americana y
Europea de CPF

Dr. Angel Pecorelli

Vicepresidente de la Sociedad
Latinoamericana de Cirugia
Estética Facial

(SOLAFACE)

Centro Médico Platinum en
Barcelona

Dr. Eduardo Morera

¥

Dr. Marco Sales

4N

Especialista en ORL del
Hospital U. Son Espases
Presidente de la Comision
de Cirugia Plastica Facial de
la SEORL-CCC

Especialista en Oftalmologia
y Oculoplastia

Jefe de Seccion de
Oculoplastia y Orbita del
Hospital U. Ramén y Cajal

Prof. Dr. Ozcan Cakmak

=

Especialista en ORL y
Cirugia Oral Maxilofacial en
Turquia

Certificado por la Junta
Europea en Cirugia
Plastica Facial

Dr. Ullas Raghavan

Director y Cirujano Jefe de
la Clinica Estética Facial en
Sheffield, Reino Unido





